
ANO XXII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 26 de Agosto de 2019 - Nº 5786 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      5 

homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) 
municipal, LIVIA DIAS QUINTELLA, ocupante do cargo de 
Atendente de Consultório Dentário, sob a matrícula de n.º932415-1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde 
(SMS), com carga horária de 30 (trinta) horas semanais, a fim de 
progredir na carreira da Classe B/Padrão 03 para a Classe C/Padrão 
02, com fundamento no Art. 6º e 8º da Lei 5.241/2002 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5C32E5C8 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 3906 MACEIÓ/AL, 23 DE AGOSTO DE 2019. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 
supedâneo no PARECER PA/PGM n.º:563/2019, exarado nos autos 
do processo administrativo de n.º 02100.35153/2019, RESOLVE 
homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) 
municipal, HELTON RICARDO CORREIA DE 
ALBUQUERQUE , ocupante do cargo de Guarda Municipal, sob a 
matrícula de n.º19524-3 pertencente ao Quadro de Pessoal da 
Secretaria Municipal de Segurança Comunitária e Convívio Social 
(SEMSCS), com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a fim 
de progredir na carreira da Classe C/Padrão 03 para a Classe D/Padrão 
01, com fundamento no Art. 20, da Lei Nº.: 4.974/2000. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D513138C 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2019. 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA.Torna 
público para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados que realizará na forma prevista na Lei 8.666/93 e suas 
alterações a abertura do certame licitatório na modalidade a seguir: 
TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2019, do tipo MENOR PREÇO, sob o 
regime de execução indireta de EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no 
ramo de engenharia civil para execução de pavimentação em Ruas dos 
Bairros: Pajuçara, Jatiúca, Tabuleiro dos Martins, Trapiche da Barra 
no município de Maceió.Data: 11/09/2019, às 11h00. Local: sala da 
Diretoria de Licitações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de 
Maceió, situada na Rua do Imperador, nº. 307 – Centro, na cidade de 
Maceió - AL. As empresas interessadas em adquirir o Edital e seus 
Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió: 
www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 23 de Agosto de 2019. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:AFE9CD68 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 005/2019. 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA.Torna 
público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 
interessados, que cumpridos os prazos recursais, restaram 
INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA MOGNO LTDA, 
CNPJ nº 04.590.305/0001-51, COTA ENGENHARIA E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 26.238.350/0001-84 e GRÉCIA 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 05.056.818/0001-40 no certame 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019, do 
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
contratação de empresa de engenharia civil para execução de serviços 
de reforma da Praça Mirante de São Gonçalo, no bairro do Farol, 
Maceió/AL. 
  
Maceió/AL, 23 de Agosto de 2019. 
  
JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:85620E88 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Homologo o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 89/2019, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 
Administrativo nº. 06700.019650/2019, da AGÊNCIA MUNICIPAL 
DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, tendo 
por objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de 
seringas e agulhas (itens fracassados do PE nº. 133/2018), para 
atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
- SMS, sagrando-se como vencedora a empresa: 
  
- Itens 01 a 05: IMPACTO MED EIRELI - ME, com o CNPJ nº. 
30.109.731/0001-30, com sede na Avenida Governador Afrânio 
Lages, nº. 311-B - Bairro: Jacintinho - Maceió/AL - CEP Nº. 57.040-
480, no valor global de R$ 84.283,50 (Oitenta e quatro mil, duzentos e 
oitenta e três reais, cinquenta centavos). 
  
Maceió/AL, 23 de Agosto de 2019 
  
JOSÉ THOMAZ DA SILVA NONÔ NETTO 
Secretário Municipal de Saúde/SMS  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D3AF8993 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 
ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - SEMTABES 

PORTARIA Nº. 021 MACEIÓ/AL, 23 DE AGOSTO DE 2019. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, 
ABASTECIMENTO E ECONOMIA SOLIDÁRIA - SEMTABES, 
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
  
RESOLVE: 
Art. 1º - DESIGNAR, o servidor Sr. MATEUS EDUARDO 
HONORATO BORBA, ocupante do cargo Assistente Técnico, 
Matrícula funcional de nº. 950062-6 e inscrito no CPF sob o nº. 
103.532.034-75, como fiscal do Contrato n°. 0132/2019, firmado 
entre o MUNICÍPIO DE MACEIÓ e a empresa MICROHARD 
INFORMÁTICA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 
42.832.691/0001-30, cujo objeto é a aquisição eventual e futura de 
licenças de software antivírus endpoint com garantia de atualização e 
prestação de serviço de suporte técnico continuado. 
  


